平成１７年（２００５年） １１月１０日
各  位

東京都品川区東品川２丁目４番１１号

株式会社JALUX（ジャルックス）

代表取締役社長　     岡崎 俊城

（東証１部 コード番号：２７２９）

お問い合わせ先 経理部長 山口 俊朗

（ＴＥＬ ０３－５４６０－７２３０）

新会社「PAUL BASSETT JAPAN」への資本参加について

当社は、店舗事業拡充に向けた新たな取組みの一環として、下記のとおり、新会社に資本参加するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出資会社の概要

（1）会社名 　　： 株式会社 PAUL BASSETT JAPAN（ポール・バセット・ジャパン）

（2）所在地　　　　： 東京都港区六本木 6丁目 1番 20号

（3）資本金　  　　： 資本金 25百万円  資本準備金 25百万円

（4）株主構成 　　： ㈱ワイズテーブルコーポレーション（東証マザーズ：2798） 55%、

当社 15%、ポール・バセット 15%、辻口博啓 15%

（5）主な事業内容　： コーヒーストアの企画・経営

２．新会社設立と出資の理由

　　新会社は、バリスタ(*1)世界チャンピオンのポール・バセットとパティシエ(*2)世界チャンピオン

　　の辻口博啓とのコラボレーションによる、ファクトリータイプのコーヒーストアを展開していく

　　ことを目的に設立いたします。

　　当社は、現在、空港を中心に展開している店舗事業の新たな事業ノウハウの構築や食材・設備

　　の納入等により、利益を拡大することを目的として新会社に出資いたします。

（*1）バリスタとは、エスプレッソ（コーヒー）をいれる職人の総称として使用しています。

（*2）パティシエとは、洋菓子やデザートを専門的に作るシェフの総称として使用しています。

３．設立時期

（1）登記日 　平成 17年（2005年）11月 16日（予定）

（2）営業開始 　平成 17年（2005年）12月下旬

４． 今後の見通し

　  当該出資による当期の業績への影響は軽微であります。

以上

『PAUL BASSETT JAPAN』に関するお問い合わせ先：JALUX 企画部０３－５４６０－７２1０